quasi advocatum88 nostrum permovet, ut gratiam nobis et mise

ricordiam conciliet a Patre, « semper vivens ad interpellandum 

pro nobis » . 8 9 Preces, quae ex inexhausto eius amore eliciuntur 

et admoventur ad Patrem intermittuntur numquam. Ut « in 

diebus carnis suae » , 9 0 ita nunc in Caelis triumphans, Caelestem 

Patrem haud minore efficacitate adprecatur; eique, qui « sic 

dilexit mundum, ut Filium suum Unigenitum daret; ut omnis 

qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam aeternam » , 9 1 

Cor suum ostendit vivum, et quasi sauciatum impensioreque 

aestuans amore, quam cum exanimum Romani militis lancea 

vulneratum est: « Propterea vulneratum est (Cor tuum), ut per 

vulnus visibile vulnus amoris invisibile videamus » . 9 2 

Haud dubium igitur est caelestem Patrem, « qui etiam pro

prio Filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit 

illum » , 9 3 a tanto Advocato tam vehementi amore rogatum, per 

eum nullo non tempore uberem demissurum esse in homines 

universos divinarum gratiarum copiam. 

IV 

Voluimus, Venerabiles Fratres, per summa lineamenta vobis 

christianoque populo proponere intimam Sacratissimi Cordis 

Iesu cultus naturam perennesque divitias, quae ex eo oriuntur, 

prouti ex doctrina divinitus patefacta, quasi ex primario fonte 

panduntur. Putamus autem animadversiones has Nostras, quae 

88 Cfr. I Ioan. I I , 1. 
8 9 Hebr. V I I , 25 . 
9 0 Hebr. V, 7 . 
9 1 IOAN. I I I , 16. 
9 2 S. BONAVENTURA, Opuse. X : Vitis mystica, c. I I I , n. 5,- Opera Omnia. Ad 

Claras Aquas (Quaracchi) 1898 , tom. V I I I , p. 164; cfr. S. THOM., Sum. Theol, I I I , 
q. 5 4 , a. 4: ed. Leon., tom. X I , 1903 . p. 5 1 3 . 

9 3 Rom. V I I I , 32 . 
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Evangelii luce collustratur, in comperto posuisse hunc cultum 

nihil aliud, ad summam quod pertinet, esse nisi Incarnati Verbi, 

divini humanique amoris cultum, atque etiam nisi illius amo

ris cultum, quo caelestis quoque Pater et Spiritus Sanctus pec

catores homines prosequuntur ; nam, ut Angelicus docet, Augu

stae Trinitatis caritas humanae Redemptionis principium est, 

quatenus in humanam Iesu Christi voluntatem, et in adoran

dum Cor eius uberrime exundans, eum eadem caritate permo-

tum induxit ad suum sanguinem profundendum, ut nos a pec

cati captivitate redimerei : 9 4 « Baptismo habeo baptizari, ei 

quomodo coarctor usquedum perficiatur » . 9 5 

Persuasum igitur habemus cultum, quo amorem Dei et Iesu 

Christi erga hominum genus prosequimur per augustum si

gnum transverberati Cordis Redemptoris cruci affixi, num

quam fuisse a fidelium pietate plane alienum, quamvis clara 

luce innotuerit ac miro quodam modo in Ecclesia quoquover

sus sit propagatus temporibus a nostris non ita remotis, maxime 

postquam divinum hoc arcanum Dominus ipse quibusdam fi

liis suis, supernorum munerum copia donatis, privatim pate-

fecerat, quos etiam nuntios ac praecones eiusdem sibi ele-

gerat. 

Re enim vera nullo non tempore fuerunt homines Deo prae

cipue devoti, qui, Almae Deiparae, Apostolorum, insignium 

Ecclesiae Patrum exempla secuti, adversus sanctissimam Chri

sti naturam humanam, et praesertim erga vulnera, quibus eius 

corpus in salutari cruciatuum perpessione fuit dilaceratum, 

cultum adorationis, gratiarum actionis et amoris adhibuerunt. 

Praeterea, nonne verbis ipsis : « Dominus meus, et Deus 

meus » , 9 6 quae Thomas Apostolus effatus est, quaeque ex in

credulo in fidei sectatorem eum mutatum esse significavere, 

haud dubia continetur professio fidei, adorationis et amoris, e 

8 4 Cfr. Sum. Theol, I I I , q. 48, a. 5: ed. Leon., tom. X I , 1903, p. 4 6 7 . 
9 6 Luc. X I I , 50. 
9 6 IOAN. X X , 28 . 
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vulnerata Domini humana natura ad maiestatem divinae Per

sonae emergens? 

Quodsi transfixo Servatoris Corde homines semper vehemen

tius sunt adacti ad excolendum infinitum eius amorem, quo 

mortalium genus complectitur, quandoquidem cuiusvis aetatis 

christifidelibus verba Zachariae prophetae, a Ioanne Evange

lista ad Iesum cruci afrìxum translata, dicta sunt: « Videbunt 

in quem transfixerunt » , 9 7 est tamen fatendum non nisi paula

tim ac progressione quadam idem Cor peculiaris cultus obse

quiis esse ornatum, quasi imaginem amoris humani et divini 

in Verbo Incarnato insidentis. 

Perstringere autem volentibus huiusce cultus insignes quasi 

gradus per temporum, si pietatem spectes, ordines, statim no

mina occurrunt quorundam, qui, hac in re praecipuam famam 

adepti, tamquam antesignani habendi sunt religionis formae, 

quae privatim atque pedetemptim in religiosis sodalitatibus ma

gis magisque invalescebat. Ut exempla afferamus, de hoc Sacra

tissimi Cordis Iesu cultu firmando magisque in dies provehendo 

bene meruerunt S. Bonaventura, S. Albertus Magnus, S. Ger

trudis, S. Catharina Senensis, B. Henricus Suso, S. Petrus Ca-

nisius, S. Franciscus Salesius. S. Ioannes Eudes auctor fuit 

primi officii liturgici, honori Sacratissimi Cordis Iesu celebrandi, 

cuius quidem sollemne festum, multis Episcopis Galliae pro

bantibus, die xx mensis Octobris anno MDCLXXII primum per

actum est. At potissimum profecto locum in iis, qui nobilis

simum hoc religionis genus promoverunt, obtinet S. Marga

rita Maria Alacoque, quae, B. Claudio de la Colombière, pieta

tis magistro ipsius, adiutricem praebente operam, id, praeclaro 

studio incensa, est assecuta, ut huiusmodi cultus ratio tot aucta 

incrementis, non sine magna christifidelium admiratione, con

stitueretur, atque, amoris et satisfactionis proprietatibus insi

gnis, a ceteris distingueretur pietatis christianae formis.98 

97 IOAN. XIX, 37; Cfr. ZACH. XII, 10. 
88 Cfr. Litt. Enc. Miserentissimus Redemptor: A. A. 8. XX, 1928, pp. 167-168. 
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Satis est hanc memoriam illius aetatis, qua hic Sacratissimi 

Cordis Iesu cultus augescebat, repetere, ut plane intellegamus 

mirabilem eius progressionem esse ex eo profectam quod cum 

natura christianae religionis omnino congrueret, quippe quae 

esset religio amoris. Cultum ergo huiusmodi non inde exor

dium sumpsisse dicendum est, quod a Deo sit privatim patefac

tus, neque repente in Ecclesia exstitisse; sed e fide vivida fer-

vidaque sponte effioruisse pietate, qua homines, supernis cu

mulati muneribus, in adorandum Redemptorem et gloriosa 

eius vulnera erant affecti, immensi amoris eiusdem quasi te

stimonia perfringentia animos quam maxime. Proinde, ut patet, 

ea, quae S. Margaritae Mariae revelata sunt, nihil novi doctrinae 

catholicae attulerunt. Earum autem momentum in eo est, quod 

Christus Dominus — Sacratissimum Cor suum ostendens — 

modo extraordinario et singulari mentes hominum ad mysterium 

amoris misericordissimi Dei erga genus humanum contemplan

dum colendumque advocare voluit. Hac siquidem peculiari 

manifestatione Christus Cor suum expressis ac repetitis verbis 

indicavit tamquam symbolum, quo homines ad cognitionem et 

agnitionem amoris sui allicerentur ; simulque tamquam signum 

et pignus constituit misericordiae et gratiae pro Ecclesiae ne

cessitatibus nostrorum temporum. 

Praeterea hunc cultum ex ipsis christianae doctrinae dima

nare principiis, eo aperte demonstratur, quod Sedes Apostolica 

prius approbavit hoc sollemne liturgicum quam scripta S. Mar

garitae Mariae; nam, non proprie rationem habens privatae 

cuiusvis patef actionis divinitus patratae, sed fidelium votis be

nigne obsecundans, Sacrum Consilium religionis ritibus prae

positum, decreto die xxv mensis Ianuarii anno MDCCLXV lato, 

et a Decessore Nostro Clemente XIII die vi mensis Februarii 

eiusdem anni approbato, Episcopis Polonis et Romanae Archi

confraternitati a Sacratissimo Corde Iesu, quae vocatur, festum 

liturgicum concessit celebrandum; quod quidem Apostolica 

Sedes eo consilio fecit ut hoc modo ampliaretur cultus iam 
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exsistens ac vigens, cuius esset « symbolice renovare memoriam 

illius divini amoris » , " quo Servator noster impulsus est ut 

victimam se praeberet hominum crimina expiantem. 

Primam vero hanc approbationem, privilegii nomine factam 

certisque arctatam finibus, altera post unum fere saeculum est 

subsecuta, longe maioris momenti ac sollemnioribus concepta 

verbis. Decretum dicimus, ut supra memoravimus, a Sacro 

Consilio religionis ritibus tuendis die x x i n mensis Augusti anno 

MDCccLvi editum, quo Decessor Noster imm. mem. Pius IX, pre

ces Episcoporum Galliae et universi fere nominis Catholici 

admittens, festum Sacratissimi Cordis Iesu ad totam pertinere 

iussit Ecclesiam, ab eaque rite celebrari mandavit.100 Quod 

factum non immerito sempiternae est christifidelium memoriae 

commendandum, nam, quemadmodum in liturgia eiusdem sol

lemnis scriptum videmus : « Exinde cultus Sacratissimi Cordis 

quasi flumen exundans, proluti s impedimentis omnibus, per 

totum se orbem effudit ». 

Ex iis, quae hactenus, Venerabiles Fratres, exposuimus, 

perspicue patet e divinis litteris, ex doctrina a maioribus tradita, 

e sacra liturgia, quasi e liquido altoque fonte, fidelibus repe

tendum esse cultum Sacratissimi Cordis Iesu, si in intimam 

eius naturam cupiant penetrare, eamque pie meditantes, pa

bulum accipere ad alendum augendumque religionis ardorem. 

Quodsi cultus hic assidue, mente illuminata altiusque perspi-

ciente exerceatur, fieri non potest quin animus fidelis ad sua

vem illam cognitionem caritatis Christi perveniat, quae sum

mam efficit vitae christianae, ut Apostolus, de se ipso expertus, 

docet : « Huius rei gratia flecto genua mea ad Patrem Domini 

nostri Iesu Christi ... ut det vobis secundum divitias gloriae 

suae virtute corroborari per Spiritum eius in interiorem homi

nem; Christum habitare per fidem in cordibus vestris, in caritate 

9 9 Cfr. A . GAKDELLINI, Decreta authentica, 1857, n. 4579, tom. III, p. 174. 
1 0 0 Cfr. Decr. 8. C. Bit, apud N . NILLES, De rationibus festorum Sacratissimi 

Cordis Iesu et purissimi Cordis Mariae, 5a ed., Innsbruck, 1885, tom. I. p. 167.